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در پرتو وحی

پهلوان پنبه ای که با اطمینان از نجابت دیگران 
رجز می خواند!

تهیه کننده ای که با ساخت فیلم های سخیف و مبتذل کاسبی می کند، این 
بار به ستایشگران اهل بیت توهین کرد!

حسین فرحبخش که به ســازنده فیلم های سخیفی چون »خالتور« و »پا 
تو کفش من نکن« و... مشــهور اســت، در جریان اختلاف نظر با مدیر یکی از 
پردیس های ســینمایی که به درستی مانع از نمایش آثار وی در سینمای خود 
شــده بود، زبان به مهمل گویی گشــود و الفاظی ناشایست را به روضه خوانان و 

مداحان اهل بیت نسبت داد. 
فرحبخش، صحبت های توهین آمیز خود را صراحت کلام دانسته و این گونه 
توجیه کرده که چون بیانی صریح دارد، این حرف ها را بر زبان آورده! البته داشتن 
صراحت کلام در برابر نجابت دیگران هنر نیســت. باید از فرحبخش پرسید آیا 
جرئت دارد در برابر جریان هایی که هزینه فیلم هایش را تأمین می کنند هم این 
گونه ســخن بگوید؟ اینکه یک تهیه کننده سرمایه سالار که برخلاف ادعاهایش 
مبنی بر استقلال مالی اما نامش در بین دریافت کنندگان مبالغ کلان از نهادهای 
دولتی دیده می شود به افراد نجیب و سر به زیر توهین کند، شجاعت و صراحت 
نیســت، بلکه بیشتر شبیه رفتار پهلوان پنبه هاســت.  ای کاش این تهیه کننده 
جسارت داشــت و درباره فهرستی که اخیرا از سوی سازمان سینمایی منتشر 
شــده و تناقض آن با حرف های قبلی اش را برملا می کند، توضیح می داد. چون 
فرحبخش ازجمله ســینماگرانی است که همیشــه ادعا کرده که آثار مبتذل 
خودش را با پول شخصی ساخته و هیچ گاه دستش در جیب دولت نبوده! اما در 
فهرست اعلام شده از سوی سازمان سینمایی مشخص است که وی بدون هیچ 
دلیل مشخصی، مبالغ نسبتا سنگینی به خاطر فیلم هایی که سال ها قبل ساخته 

بود دریافت کرده است! 
مدیریت دو شبکه تلویزیونی 

تغییر کرد
مدیران جدید شبکه های یک و پنج سیما منصوب شدند.

مرتضی میرباقري معاون ســیماي رســانه ملي در احکامــي جداگانه، مجید 
زین العابدین را به ســمت مدیریت شبکه یک سیما و جواد رمضان نژاد را به عنوان 

مدیر شبکه پنج معرفی کرد.
زین العابدین، قبلا نیز مدیریت شبکه هاي سه و پنج سیما و همچنین مدیریت 
طرح و برنامه شبکه سه سیما ، مدیریت گروه اجتماعي شبکه خبر را برعهده داشته. 
حیدری هم پیش از این رئیس  شبکه افق سیما بود و از ابتدای تأسیس این شبکه 
تاکنون، مدیریت این شــبکه را برعهده داشت. هنوز مدیر جدید شبکه افق معرفی 

نشده است.
یک منتقد:

روشنفکرنماها مردم را نسبت به رسانه 
بدبین می کنند

سعید مستغاثی رئیس  پیشین انجمن منتقدان و نویسندگان سینمای ایران در 
رابطه با عملکرد غلط برخی رسانه های تخصصی سینمایی و روابط عمومی نهادهای 
گوناگون مرتبط با سینما گفت: متأسفانه سندروم کمبود اطلاعات و بی سوادی در 
میان رســانه ها به شدت زیاد شده اســت به نحوی که ما شاهد افزایش بی رویه و 

افراطی رسانه های زرد هستیم که مثلًا کار تخصصی انجام می دهند.
این منتقد سینما در گفت وگو با سینماپرس افزود: زمانی که رسانه های مدافع 
دولت و روشنفکرنماها فیلمی مانند »فروشنده« را پررنگ و از آن حمایت می کنند 
و با تبلیغات پوچ و دروغین شان می خواهند مردم را به سالن های سینما بکشانند و 
مردم به تماشای این فیلم پوچ می روند و می فهمند که رسانه ها به آنها دروغ گفته اند 
حق دارند که اعتمادشان را نسبت به رسانه ها از دست بدهند. ما از این قبیل اتفاقات 
در سینمای کشورمان بسیار شاهد بوده ایم؛ همین اواخر رسانه های شبه روشنفکری 
از فیلمی مانند »عرق سرد« حمایت می کردند اما »به وقت شام« که اثری ارزشمند 
برای کشور ما محسوب می شود به دلیل آنکه کارگردانش گفته بود من سرباز نظام 
هســتند را کوبیدند اما مردم با اســتقبال خود از »به وقت شــام« نشان دادند که 
دیگر فریب این بازی های رســانه ای را نخواهند خورد؛ این اتفاق قبل ترها در رابطه 

با فیلم های دیگر نظیر »اخراجی ها« و »جدایی نادر از سیمین« نیز وجود داشت!
مســتغاثی افزود: ما نیازمند تحولی اساسی و بنیادین در رسانه های تخصصی 
سینمایی هستیم؛ هرکســی از گرد راه نرسیده نباید مسئول یک رسانه شود و در 
پست های روابط عمومی سینمایی قرار گیرد. امروزه برخی رسانه ها به دست افرادی 
افتاده که تجربه لازم را ندارند و بدون دانش و سواد مرتبط با سینما صرفاً از جهت 
درآمدزایی یا ســرگرمی مبادرت به راه اندازی یک رسانه تخصصی می کنند که این 

رویه بسیار غلط است و باید جلوی این قبیل اقدامات گرفته شود.
برگزیدگان شانزدهمین جشنواره قلم زرین 

معرفی شدند
آئین پایانی شانزدهمین جشنواره قلم زرین با معرفی برگزیدگان برگزار شد.

در این مراســم که به مناســبت روز قلم و توسط انجمن قلم ایران برگزار شد، 
کتاب های »سیاه مست سیه تاک« شامل  اشعار مرتضی امیری اسفندقه در بخش شعر 
بزرگسال، »گیلداد« نوشته حسن قلی پور در بخش رمان بزرگسال، »درس گفتارهای 
نقد ادبی« نوشته احمد خاتمی و »پژوهش در ادبیات و اندیشه علمی تخیلی« نوشته 
احمد قصاع در بخش پژوهش و نقد ادبی ، »آبان در ترافیک« نوشته داوود لطف الله 
در بخش شعر کودک و نوجوان و »روایتی ساده از ماجرایی پیچیده« نوشته ابراهیم 
حسن بیگی و »باغ خرمالو« نوشته هادی حکیمیان در بخش داستان و رمان کودک 

و نوجوان برگزیده شدند. 
همچنین مدیران انتشارات شهرستان ادب، سوره مهر، باژ و پایا تقدیر شدند.
در مقابل شیفتگی تبلیغاتی برنامه 2018 شبکه سوم سیما 
»بی بی سی« به رواج خودکشی جوانان در کره جنوبی اعتراف کرد

نبرد دانش آموزان کره ای با سخت ترین آزمون دنیا
رسانه سلطنتی بریتانیا، »بی بی سی« در گزارشی تصویری به رواج خودکشی 
در میــان جوانــان و نوجوانان کره جنوبی اعتراف کــرد. این گزارش که تحت 
عناوین »نبرد دانش آموزان کره ای با ســخت ترین آزمون دنیا« منتشر شد، به 
ســختگیری های آموزشی در این کشور  اشاره داشت. سختگیری هایی مثل 16 
ســاعت درس خواندن در روز و ممنوعیت سفر و تفریح و خواب کافی و حبس 
کردن دانش آموزان در ســلول های پرده ای به نام »دکساشیل« که در آن نباید 
حتی صدای برخورد نوک مداد با کاغذ نیز دربیاید. بی بی ســی در پایان اظهار 
داشت که این سختگیری ها منجر به رواج خودکشی در میان جوانان و نوجوانان 

کره جنوبی شده است. 
گزارشگر »بی بی سی« انتهای این سیستم پرفشار آموزشی در کره را اینگونه 

توضیح می دهد:
»در انتها کمر این نوجوانان است که زیر بار این همه هزینه و انتظار و آرزو 
خم می شــود. در کره جنوبی عامل شماره یک مرگ بین جوانان و نوجوانان نه 

سرطان است و نه تصادف، بلکه خودکشی است...«
طی این گزارش یکی از دانش آموزان کره ای از افسردگی خود می گوید:

»... بعضی وقت ها می خواهم آب بشــوم و توی زمین فرو بروم، موقع درس 
خواندن آه می کشم، موقع استراحت آه می کشم....«
و یک داوطلب کنکور با ناامیدی شرح می دهد:

»... هر وقت نتیجه کنکور آزمایشــی را می گیرم، افسرده می شوم. همش از 
خودم می پرسم آیا می توانم به دانشگاهی که می خواهم بروم؟ آیا تنها جای درس 
خواندن و یاد گرفتن، دانشــگاه است؟ کاش می توانستم شغل پاره وقت داشته 
باشــم. کاش می توانستم به سفر بروم. از اول دبیرستان تا امروز به سفر نرفته ام. 

کاش می توانستم بخوابم. آن قدر بخوابم که هیچ کس بیدارم نکند...«
پیــش از این نیز گزارش هــای متعددی درباره میزان بالای افســردگی و 
خودکشــی در کره جنوبی )که این کشور را به »جمهوری خودکشی« معروف 
کرده اســت( خصوصا به دلیل حضور ده ها هزار مستشــار نظامی آمریکایی و 
ایجاد شــهرک های فواحش کره ای در کنار پایگاه های نظامی ایالات متحده در 
رسانه های غربی انتشار یافته بود که بخشی از آن گزارش ها در کیهان یکشنبه 
3 تیرماه و در همین ستون چاپ شد. اما متاسفانه برنامه ای به نام 2018 که به 
مناســبت گزارش مسابقات فوتبال جام جهانی به وضعیت سیاسی و تاریخی و 
اجتماعی کشورهای حاضر در این جام نیز می پردازد، ضمن سانسور این واقعیات، 
با تبلیغ و پروپاگاندا تصویری رویایی از برخی از این کشــورها مانند کره جنوبی 
ارائه داد تا آنجا که برخی رسانه های دشمن مانند »رادیو زمانه« نیز به تجلیل و 
تعریف از برنامه 2018 پرداخته و این گونه گزارش های غیرفوتبالی آن را نشانه 
»هوشمندی نویسندگانش« دانسته و به طور کلی برنامه فوق را فاقد ایدئولوژی 

جمهوری اسلامی خواندند!

دعای اهل ذکر و اندیشه ورز
»همان ها که خدا را در حال ایستاده و نشسته، و آنگاه که بر پهلو خوابیده اند 
یاد می کنند، و در اســرار آفرینش آسمانها و زمین می اندیشند )و می گویند:( 

بارالها! اینها را بیهوده نیافریدی، منزهی تو! ما را از عذاب آتش، نگاه دار!«
آل عمران- ۱۹۱

در نامه ای خطاب به رئیس جمهور

رهبر انقلاب: گزارش دقیقی
از واگذاری سکه و ارز تهیه و ارسال كنید

منابع آگاه از نامه مهم رهبر معظم انقلاب به حسن 
روحانی رئیس جمهور درخصوص مسائل بوجود آمده در 

بازار سکه و ارز خبر داده اند.
به گزارش خبرگزاری مهر ، براساس این گزارش رهبر معظم 
انقلاب در این نامه که خطاب به رئیس جمهور نوشته شده است 
ضمن ابراز نگرانی از اخبار منتشر شده درخصوص واگذاری ارز و 
سکه در ماه های اخیر و ابهاماتی که در افکار عمومی ایجاد کرده 
است، دستور فرمودند؛ ضمن رسیدگی به موضوع گزارش دقیقی 

تهیه و به محضر ایشان ارسال شود.
پیش فروش سکه!

6تیرماه جاری بود که رئیس  ســازمان بازرسی کل کشور 
بــا خبری مهم به میان خبرنگارها آمــد. خبری که با توجه به 
شــرایط بازار ســکه و ارز به سرعت فضای رســانه ای کشور را 
درنوردید. »قاضی ناصر سراج« در جمع خبرنگاران درخصوص 
نابسامانی های بازار ارز و سکه اظهار کرد: »متأسفانه مواردی را 
در بحث خرید سکه شاهد بوده ایم که اقتصاد کشور را در معرض 

خطر قرار می دهد.«
منظور قاضی سراج خرید و فروش سکه و ارز در بازار سیاه 
نبود. این بار یک سمت ماجرا به بانک مرکزی می رسید. سراج 
خاطر نشان کرد: »در رابطه با سکه نفر اول 38 هزار و 250 عدد 
سکه خریداری کرده و برای این خرید، رقمی معادل 53 میلیارد 

و 550 میلیون تومان پول پرداخت کرده است.«
روشهای غلط ضربدر نظارت ضعیف

سپس رئیس  ســازمان بازرسی در آن جلسه سن این فرد 
را 31ســال عنوان کرده و از شــیوه عرضه و فروش سکه انتقاد 
می کند و می گوید: »ما در رابطه با فروش و عرضه باید تدبیری 
اتخاذ کنیم و ســختی هایی را در نظر بگیریم که هرکسی پول 
دارد نتواند وارد بازار نشود و هرکاری خواست در ارتباط با اقتصاد 

کشور انجام دهد.«
سراج تصریح کرد: »کدام کشور قوی اینگونه عمل می کند 
و ارز و ســکه را اینچنین در معرض قرار می دهد؟امیدواریم با 
توجه به هماهنگی ها، دستورات مقام معظم رهبری درخصوص 
مسائل اقتصادی، جلسات بین رؤسای سه قوه و مسئولان عالی، 

راهکارهای مناسب عملی شود.«

مشخص است که یک فرد به صورت عادی نمی توانند این 
تعداد ســکه را خریداری کند و به طور قطع وجود رانت عامل 
تعیین کننده اســت. این جوان این حجم پول را از کجا آورده 
اســت؟ به چه منظور تصمیم گرفته این تعداد سکه خریداری 
کند؟ و آیا این التهابات اخیر در بازار سکه و ارز زیر سر اینگونه 
افراد اســت؟! برای پیشگیری آیا که سرچشمه های رانت که در 
داخل نهادها و سازمان ها و وزارتخانه ها هستند شناسایی شوند؟ 
ضعف های مدیریتی و نظارتی بــه همراه روش های غلط، 
بهشتی را فراهم آورده است برای سوداگران اقتصادی که به حق 
نمایندگان مجلس از آنها با عنوان داعش اقتصادی نام بردند. آیا 
در کنار شناسایی و دستگیری متخلفان بهتر نیست که با تدبیر 

راه های سوءاستفاده برای همیشه بسته شود؟
جمع کردن 2تنُ سکه!

»سردار حســین رحیمی« فرمانده انتظامی تهران بزرگ 
اواخــر هفته قبل در جمع خبرنگاران گفت: »فردی که معروف 
به سلطان سکه بود و سال 96 حدود 2 تن سکه را از سطح بازار 

جمع کرده بود، دستگیر شد«.
فرمانده انتظامی تهران افزود: »این فرد 58 ساله که دو شب 
پیش در عملیات پلیس دستگیر شد، به افراد و نوچه های خود 
دستور داده بود در بازار تهران به راه افتاده و بدون توجه به قیمت 
روز ســکه، تمام سکه های موجود را بخرند تا در روزهای آینده 

خودش تعیین کننده نرخ سکه باشد«.
درباره فرد مذکور فرمانده انتظامی تهران بزرگ گفت: »این 
فرد پیش از این هم به عنوان دلال ســکه دستگیر شده بود. او 
با پســرش در این زمینه همکاری می کرده اســت که در حال 
حاضر پســرش با قید ضمانت آزاد است. شخصی که سرکرده 
معاملات فردایی در بازار تهران بــوده، به عنوان نوچه این فرد 

فعالیت می کرده است.«
هشدارهایی برای سیاست های غلط 

حســین ســلاح ورزی، نایب رئیس  اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران در گفت وگو با خبرگزاری مهر ضمن 
اســتقبال از نامه  مهــم مقام معظم رهبری بــه رئیس جمهور 
درخصوص رسیدگی به وضعیت واگذاری ارز و سکه گفت: »از 
ابتدای شــروع روند افزایش قیمت ارز و سکه در اواخر زمستان 

سال گذشته و ابلاغ سیاست های ارزی در ابتدای امسال، عیان و 
آشکار بود که این سیاست ها، رانت زا ومفسده برانگیز است، کما 
اینکه دلسوزان در اتاق  بازرگانی و بخش خصوصی، بارها و بارها 

هشدار لازم را در این زمینه به دولت داده بودند.«
وی ادامه داد: »این اتفاقات، موجب خدشه دار شدن اعتماد 
عمومی شده است، لذا تاکید مقام معظم رهبری و البته اقدام به 
موقع دولت و قوه قضائیه در تهیه گزارش شفاف و صریح و نیز 
برخورد مناسب، از یک طرف می تواند موجب ترمیم و بازآفرینی 
اعتماد عمومی شــده و از طرف دیگر، باعث کوتاه شدن دست 
سودجویانی شــود که در این شرایط، علاوه بر سودجویی، قصد 

اعمال فشار بردولت را داشتند.«
ســلاح ورزی تصریح کرد: »این نامه، از طرف دیگر حمایت 
لازم از دولت برای افشاء و برخورد با این جریانات را صورت داده 

و دست دولت را در این زمینه بازتر می کند.«
استقبال کارشناسان از نامه رهبرانقلاب

»محسن جلال پور«، رئیس ســابق اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشــاورزی ایران با اســتقبال از نامه مهم مقام معظم 
رهبری گفت: »به صورت کلی وقتی که چنین جریانی بر ســر 
منابــع ارزی و اقتصاد ایران می آید، ســه پیامد دارد که از نظر 
فعالان اقتصادی، هر ســه پیامد قابل توجه است؛  که اولین و 
مهم ترین آن، به خطر افتادن منابع کشــور اســت. به هر حال 
مســئولان باید حافظ منابع کشور بوده و به عنوان حاکمیت ، 
امانتی که متعلق به یک نسل نیست و منابع بین نسلی به شمار 

می رود را به خوبی حفظ کنند.«
وی افزود: »منابع کشــور اعــم از درآمدهای ارزی و منابع 
طلا که در طول سالها از منابع زیرزمینی و ظرفیت های داخلی 
احصاء شــده اســت، باید با جدیت مورد محافظت قرار گیرد، 
بنابراین پیامد اول جریانات غلط تصمیم گیری آن است که منابع 

کشور صدمه می بیند.«
جلال پور، پیامد دوم را شــکل گیری فضایی دانســت که 
انگیزه و فضای کار ســالم را دچار خدشــه می کند. وی گفت: 
»وقتی روندی ایجاد می شود که به موجب آن درآمدهای کلانی 
از راه رانت و ارتباطات ویژه بین برخی از کســب و کارها شکل 
می گیرد، آنگاه علاوه بر اینکه منابع در مســیرهایی غیرصحیح 

و رانتی هزینه می شــود، انگیزه فعالان اقتصادی سالم هم برای 
ادامه کار اقتصادی از بین می رود چرا که آنها مشاهده می کنند 
برخی با ارتباطاتی که در نهادهای تصمیم گیر و با سیاستگذاران 
دارند، اطلاعاتی را از جمله قیمت ارز و سکه یا ممنوعیت واردات 
برخی کالاها و نظیر آن  به دست می آورند  که می تواند منجر 
به شــکل گیری رانت شــود. پس این امر، فضا را به سمت یک 
فضای ناســالم اقتصادی، کار غیرمولد و یک فعالیت غیرشفاف 

پیش می برد.«
وی اظهار داشت: »این امر، صدمه جدی به فضای کسب و 
کار وارد آورده و انگیزه کســب و کارهای سالم و شفاف را صفر 
می کند؛ ضمن اینکه باعث خواهد شد تا فضای کسب و کار، در 
شرایط بسیار نامناسبی قرار گیرد که عملا کار مولد را کمتر و 

حتی تهدید می کند.«
رئیس سابق اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران 
خاطرنشان کرد: »مسئله سوم، پسامدهای این جریان است  که 
فضای کار اقتصادی را در سایه قرار می دهد؛ در بحث ارز، وقتی 
منابع ارزی کشور کم می شــود، پسامدش این است که دولت 
نتوانــد نیازهای مهم و ضروری  ارزی را پاســخ دهد؛ بنابراین 
کالاهایی که نیاز کشــور اســت، با محدودیت وارد می شوند یا 
در حالتی دیگر، اگر تولید گرفتار واردات بی رویه شــود، فضای 
اقتصادی کشور را به ســمت نااطمینانی، بی اعتمادی و تزلزل 

پیش خواهد برد. پس این، یک مسئله جدی است.«
جلال پور گفت: »بنابراین فعالان اقتصادی از هر سه زاویه، 
تحت الشعاع این تصمیمات قرار می گیرند؛ ضمن اینکه متاسفانه 
تاثیرپذیری فعالان اقتصادی از این تصمیمات زیاد است و فعالان 
اقتصادی کاملا اثر منفی می گیرند؛ در حالیکه آنها، به اندازه سر 

سوزنی نقشی در شکل گیری این شرایط نداشته اند.«
وی ادامه داد: »با همه این مباحث، نامه مقام معظم رهبری 
و ماموریت ایشان به رئیس جمهور ، برای فعالان اقتصادی پیام 
میمــون و مبارکی به همراه دارد و در حقیقت، اظهار همدردی 
و همراهی ایشــان را با جامعه فعالان اقتصادی شــفاف و سالم 
کشــور نشــان می دهد؛ بنابراین پیگیری این ماموریت توسط 
رئیس جمهور و پاسخگویی به ملت و مجموعه مطالبه کنندگان 

شفافیت، یک نقطه عطف به شمار می رود.«

امام جمعه قم:
با تصویب FATF بانک های کشور 
به عوامل اجرایی تحریم های آمریکا 

تبدیل می شوند
قم- خبرنگار کیهان:

امام جمعه قم با انتقاد از کسانی که برای توجیه فواید  FATF آسمان، 
ریسمان می بافند، گفت: این قرارداد مالی مخالفین نظام سلطه را از چرخه 

مالی- بانکی حذف وتروریست ها را تأمین مالی می کند.
حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمد سعیدی در خطبه های نماز جمعه قم که 
با حضور گســترده مردم انقلابی این شهر در مصلی قدس برگزار شد، افزود: اهدف 
 FATF کاملا صریح و روشن است زیرا براساس آن هر فرد یا گروهی که در دنیا در 
برابر سلطه طلبی آمریکا و متحدانش بایستد، تروریست محسوب و از چرخه بانکی 
جهان حذف و در مقابل، همه گروه های تروریستی مورد حمایت آمریکا، تأمین مالی 

و تغذیه و تقویت می شوند.
وی اظهار داشت: بر این اساس حزب الله لبنان از چرخه بانکی باید حذف شود و 

در مقابل سازمان متوحش و آدمکش رجوی تأمین مالی می شود.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( تصریح کرد: بدتر آنکه با تصویب و 
اجرای آن آمریکا اولا تمام اطلاعات بانکی کشورمان را در اختیار می گیرد و در ثانی 

بانک های کشورمان به عوامل اجرایی تحریم های آمریکا تبدیل می شوند.
وی بیان داشت: در آن صورت وزارت دفاع، وزارت اطلاعات، سپاه پاسداران و تمام 
نهادهایی که مورد غضب آمریکا قرار دارند، از داشتن حساب و خدمات بانکی کشور 
باید حذف شــوند! خطیب جمعه قم افزود: توقع ملت از نمایندگان مجلس شورای 

اسلامی این است که قاطعانه این لوایح استعماری را از پروسه بررسی حذف کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی با بیان اینکه مقاومت در برابر سلطه طلبان 
هزینه زا اســت، اظهار داشت: البته برخی گزینه سازش را برای برداشتن هزینه های 
مقاومت پیشنهاد می کنند اما نگاهی به وضعیت کشورهایی که مسیر سازش را در 
پیش گرفته اند، به خوبی نشان می دهد. بسیار بیشتر از گزینه مقاومت هزینه پرداخت 
می کنند همانند عربستان و کشورهای دیگر منطقه و در عین حال در چشم جهانیان 
به شدت حقیر و ذلیل هستند. وی افزود: سران استکبار با وقاحت عنوان گاو شیرده 

به سازشکاران می دهند و هیچ ابایی از تحقیر آنها ندارند.
تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س( با اشاره به واکنش جهانیان به مردم 
سوریه، فلسطین، ایران و یمن که مسیر مقاومت را انتخاب کرده اند، گفت: با این حال 
نگاه مردم جهان به نظام و مردم کشــورهایی چون عربستان و متحدان منطقه اش 

بسیار حقیرانه است.
امام جمعه قم با اشاره به واکنش گروه های سیاسی در برابر پیشنهاد سازش با 
آمریکا بدون هیچ پیش شرطی، اظهار داشت: این نشانه روشن شدن اذهان در مورد 
جنایتکاری و عهدشــکنی آمریکا اســت و حکایت از رشد و تعالی سیاسی مردم و 

گروه های سیاسی کشور دارد.
واکنش توهین آمیز فرانسه به احضار سفیر خود در تهران

از برگزاری نشست های گروهک تروریستی منافقین 
در پاریس حمایت می کنیم!

سرویس سیاسی-
یک مقام در وزارت خارجه فرانســه گفت که به دلیل خروج نام گروهک 
تروریستی منافقین از شمار سازمان های تروریستی مدنظر اروپا، این سازمان 
می تواند نشست ها و فعالیت های خود را در صورت عدم اخلال در نظم عمومی، 

برگزار کند.
هفته گذشته پایتخت فرانسه مثل همیشه میزبان همایش اجاره ای منافقین علیه 
جمهوری اســلامی ایران بود؛ مراسمی که هر ساله با حضور مقامات غربی، آمریکایی و 

سعودی انجام می شود.
اما مسئله ای حیرت آور، سکوت بی مبنا و تأمل برانگیز وزارت خارجه مقابل این اقدام 
کشور فرانسه بود و حداقل انتظار آن بود که محمدجواد ظریف و وزارت متبوعه اش، قبل 
برگزاری ســیرک سازمان منافقین سفیر فرانسه را احضار و هشدارهای لازم را می دادند 
و اگر فرانســه این بار هم جدی نمی گرفت، سطح روابط را کاهش می دادند. اقدامی که 
متاسفانه صورت نگرفت و دو روز پس از برگزاری نمایش مضحک تروریست های گروهک 
منافقیــن و پس از اعتراض های متعدد از ســوی محافل مختلف سیاســی و همچنین 
نمایندگان مجلس بهرام قاسمی ســخنگوی وزارت امور خارجه از احضار سفیر فرانسه 

به وزارت امور خارجه به دلیل حمایت از فعالیت های گروه تروریستی منافقین خبر داد.
بهرام قاسمی گفت: »دستیار مدیرکل اروپای وزارت امور خارجه روز گذشته با احضار 
سفیر فرانسه در تهران حمایت این کشور از فعالیت های گروهک تروریستی منافقین را 
شدیدا مورد اعتراض قرار داد. در این احضار به سفیر تاکید شد نباید اجازه داد تا برخی 
جریان های افراطی که دارای ماهیت تروریستی هستند - اگرچه کوچک و بی ارزش - در 

پناه اصل آزادی بیان به ترویج افراط گرایی و تروریسم بپردازند.«
وی افــزود: »در این دیدار همچنین با اشــاره به تجمع اخیر منافقین در پاریس و 
حضــور مقامات تندرو و افراطی آمریکایی در آن، به حضور تعدادی از مقامات ســابق و 
ایراد سخنان مداخله گرانه و تفرقه افکنانه علیه مردم ایران اعتراض شد. سفیر فرانسه اعلام 

داشت مراتب را بلافاصله به دولت خود منتقل و پاسخ را اعلام خواهد کرد«.
واکنش توهین آمیز فرانسه 

هرچند در سایه انفعال دستگاه سیاست خارجی کشورمان انتظار چندانی از نتیجه 
این احضار نمادین نمی رفت اما واکنش توهین آمیز فرانسه به احضار سفیر خود در تهران 
که به نوعی دهن کجی و به ســخره گرفتن مســئولان وزارت امور خارجه ایران بود، به 
روشــنی ضرورت »اخراج سفیر فرانسه« از کشورمان که پیش تر نیز از سوی نمایندگان 

مجلس و محافل سیاسی و رسانه ای به دولت گوشزد شده بود را عیان کرد. 
یک منبع آگاه در وزارت خارجه فرانسه با تایید احضار سفیر این کشور در تهران از 
سوی وزارت خارجه ایران در اعتراض به برگزاری نشست سالانه سازمان مجاهدین خلق 
در »ویل پنت« پاریس گفت که همان طور که ســفیر فرانسه در تهران نیز تاکید کرده، 

پاریس از ایدئولوژی، اهداف و فعالیت های سازمان مجاهدین خلق پشتیبانی  نمی کند.
این منبع آگاه تاکید کرد بر اساس این رویکرد دولت فرانسه، هیچ مقام فرانسوی در 

این نشست شرکت نکرد.
با این وجود او تصریح کرد که به دلیل خروج نام این سازمان )گروهک تروریستی 
منافقین( از شمار سازمان های تروریستی مدنظر اروپا، این سازمان می تواند نشست ها و 

فعالیت های خود را در صورت عدم اخلال در نظم عمومی، برگزار کند.
وزارت خارجه باید سفیر فرانسه را اخراج کند 

چهارشــنبه گذشته محمدرضا پورابراهیمی در اخطار دستور در پایان جلسه علنی 
بیان کرد: در هفته ای که پشت سر گذاشتیم شاهد اقدام وقیحانه از سوی دولت فرانسه 
که منافقین را در پاریس جمع کردند، بودیم. این اقدام کاملا بی شرمانه علیه جمهوری 
اسلامی بود. انتظار ما از رئیس جمهور و وزیر امور خارجه این است که این موضوع را به 

شکل جدی پیگیری کنند و اینگونه برای ما قابل قبول نیست.
وی در ادامه بیان کرد: ما در حالی که مذاکرات را برای ماندن یا نماندن در برجام با 
کشورهای اروپایی پیگیری می کنیم، شاهد این رفتار کشور فرانسه هستیم که بر اساس 
هیچ کدام از قوانین بین المللی قابل قبول نیست. در هیچ کجای قوانین بین المللی این 
موضوع تایید نمی شــود که کشوری کسانی را که 1۷هزار شــهید را در دوران انقلاب 
اسلامی به عنوان شــهدای ترور از ما گرفته اند با این وضعیت اسفباری که در کشور ما 
ایجاد کرده اند دور هم جمع کنند. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران نباید به یک تذکر 
بسنده کند بلکه باید سفیر فرانسه از ایران را اخراج می کرد. این رفتار را فرانسه هر ساله 
علیه جمهوری اســلامی ایران انجام می دهد و بار اول آنان نیســت. در سال گذشته نیز 
منافقین را در آنجا جمع کردند، آنها موضوع براندازی را پیگیری می کنند، آنها با صراحت 
و با کمال بی شرمی منافقینی را که دست شان به خون شهدای ما در کشور آغشته است 
و حتی بعضی از این افراد توسط پلیس اینترپل تحت پیگیری هستند را به دور هم جمع 
می کنند. وی در پایان گفت: انتظار ما از مجلس این است که کمیسیون امنیت ملی به 
این موضوع ورود پیدا کند، این کمیســیون باید در این روزها بیانیه صادر می کرد. آقای 
رئیس جمهور چرا در اروپا موضع نمی گیرد؟ هیئت رئیسه این موضوع را پیگیری کند و 

تکلیفی برای کمیسیون امنیت ملی تعیین کند.
دهقان در گفت وگو با فارس:

آلمان بخشی از دارایی ارزی کشورمان را بلوکه کرد
عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس از بلوکه شدن بخشی از 

دارایی های کشورمان توسط آلمان خبر داد.
محمد دهقان نماینده مردم طرقبه و شاندیز و عضو کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس از توقیف 

بخشی از دارایی های ارزی کشورمان در آلمان خبر داد.
وی با  اشــاره به خروج آمریکا از برجام گفت: پــس از خروج آمریکا اعتماد به 
اروپایی ها کاری غلط به نظر می آمد که این اقدام آلمانی ها در بلوکه کردن دارایی  های 

ایران این موضوع را به اثبات رساند.
عضو کمیســیون حقوقی و قضایی مجلس بر لزوم پیگیری این موضوع توسط 

دولت تأکید کرد.

سرویس سیاسی –
واکنش های جهانی به اظهارات رئیس جمهور کشورمان 
در سوئیس مبنی بر اینکه » امکان ندارد نفت منطقه صادر 
شود و نفت ایران صادر نشود« که با اعلام حمایت قاطع 
مقامات ارشد نظامی کشورمان روبروشد، همچنان ادامه 

دارد.
حجت الاســلام روحانی که هفته گذشته و در صدر هیئتی 
بلندپایه به دو کشــور اروپایی ســوئیس و اتریش سفر کرده بود 
در جمع ایرانیان مقیم ســوئیس و در واکنش به اقدامات آمریکا 
برای قطع صادرات نفت ایران و بازگشت مجدد تحریم گفته بود: 
»آمریکایی ها مدعی شــده اند که می خواهند به طور کامل جلوی 
صادرات نفت ایران را بگیرند، آنها معنی این حرف را نمی فهمند، 
چرا که اصلا معنی ندارد که نفت ایران صادر نشود و آن وقت نفت 
منطقه صادر شود، اگر شما توانستید این کار را بکنید تا نتیجه اش 
را ببینیــد.« این عبارات اولین یــا جدی ترین تهدید روحانی در 
دوران ریاســت جمهوری در قبال توطئه های غرب به ویژه آمریکا 
بود. جمله ای که کارشناسان وقتی آن را شنیده احتمال دادند که 
ماجرا دوباره همان مسئله تنگه هرمز باشد.همان که ایران به عنوان 
یک راهبرد استراتژیک تاکنون در چنته داشته و گذاشته برای روز 
مبادا که اگر روزی محدودیت های غیر قانونی برایش گسترده شد، 

از آن به عنوان یک اهرم قدرت استفاده کند.
اکنون و در شــرایطی کــه آمریکا تهدید کرده اســت که 
مشتریان نفتی ایران باید تا بازه زمانی 13 آبان، حجم واردات نفت 
از تهران را به صفر برسانند، رئیس جمهور کشورمان در موضعی به 

حق و کاملا منطقی و اصولی آن را مطرح کرد. 
این همان روحانی است که باید باشد

سرلشکر قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی اولین فردی بود که از موضع قاطع رئیس جمهور 
کشورمان حمایت کرد و در نامه ای با قدردانی از سخنان روحانی 
درباره صدور نفت از منطقه نوشت: »فرمایشات حضرتعالی مایه 
مباهات و افتخار اســت.به عنوان سرباز ولایت و این ملت سرفراز 
عرض می کنم: این همان دکتر روحانی اســت که ما شــناخت 
داشــتیم و داریم. دست شــما برای ایراد این سخنان به موقع، 
حکیمانه و صحیح می بوسم و برای هر سیاستی که مصلحت نظام 

اسلامی باشد در خدمت هستیم«.

استفاده از تنگه هرمز یا برای همه یا هیچ کس
از ســوی دیگــر فرمانده سرلشــکر جعفــری فرمانده کل 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی نیز با تجلیل از مواضع قاطعانه 
رئیس جمهور در برابر شــیطنت اخیــر آمریکایی ها در طراحی 
تحریم های جدید نفتی علیه ایران، نسبت به عملی شدن آن در 
صورت لزوم ابراز امیدواری و بر همراه بودن آحاد مردم و مسئولین 

نظام در این زمینه تاکید کرد. 
وی که در همایش پیشکسوتان جهاد و شهادت استان تهران 
ســخنرانی می کرد، در این باره افزود: یقینا، در شرایط محتمل 
با عملی شــدن مواضع اخیر مسئولین اجرایی کشور که در حال 
پیش گرفتن رویکرد و نگاه انقلابی در صحنه نبرد امروز با دشمن 
به ویژه آمریکای مکار و جنایتکار هســتند، می توان به دشمنان 
فهماند که استفاده از تنگه هرمز برای همه و یا برای هیچ کس چه 

معنا و مفهومی می تواند داشته باشد.
تنگه هرمز برگ برنده ای در دست تهران

پاسخ قاطع رئیس جمهور کشورمان به تهدیدات نفتی دونالد 
ترامپ با اعلام حمایت مقامات ارشــد نظامی کشورمان بازتاب 

گسترده ای در رسانه های خارجی هم داشته است.
شبکه المیادین گزارش داد: ایران تنگه هرمز را برگ برنده ای 

در دست خود در هر نوع رویارویی با آمریکا می داند.
خبرنگار شبکه تلویزیونی المیادین در تهران، درباره تهدید 
ایران به بســتن تنگه هرمز گفت: همه درباره اهمیت راهبردی 
تنگه هرمز در سطح منطقه ای و بین المللی توافق نظر دارند. حدود 
بیست درصد از صادرات نفت جهان از تنگه هرمز عبور می کند. 
تنگه هرمز، دروازه انتقال نفت کشورهای حاشیه خلیج فارس به 
جهان است. خطوط متعدد تجاری دریایی هم از تنگه هرمز عبور 
می کند. ناوگان های متعدد دریایی در این منطقه حضور دارند که 
مهم ترین آنها ناوگان دریایی آمریکاست و چند بار نزدیک بود با 
قایق های ایرانی درگیر شــوند. ایران هر از چند گاهی، مانورهای 

دریایی نزدیک تنگه هرمز برگزار می کند.
فردای بسته شدن تنگه هرمز

روزنامــه الــرای کویت نوشــت: تهدید ایــران درخصوص 
جلوگیری از صادرات نفت کشورهای همسایه، سایه سنگینی بر 
کشــورهای جنوبی خلیج )فارس( بطور عام و کویت به صورت 

خاص انداخته است.

این روزنامه به نقل از کارشناســان نوشت: تنها راه صادرات 
نفت کویت که به حدود 2 میلیون بشــکه در روز می رسد تنگه 
هرمز است و در صورت توقف یا ممانعت از حمل ونقل دریایی در 
این منطقه صادرات نفت کویت کاهش و حتی متوقف خواهد شد 

و این موضوع یک خطر حقیقی برای این کشور است.
منابع نفتی همچنین به روزنامه الرای گفتند که در صورت 
اجرایی شدن تهدید ایران، روزانه حدود 10 تا 15 میلیون بشکه 
از نفت کشورهای جنوبی خلیج فارس صادر نخواهد شد که این 

فاجعه بار خواهد بود.
به نوشــته این روزنامه کویتی در صورت عملی شدن تهدید 
ایران در بستن تنگه هرمز قیمت نفت در بازارهای جهانی به 300 

دلار در هر بشکه می رسد.
نبض قیمت جهانی نفت در دستان ایران 

»ســی ان ان« در گزارشی نوشــت: مقامات ایران قبلا نیز 
تهدید کرده بودنــد که تنگه هرمز که اصلی ترین گذرگاه انتقال 
نفت خلیج فــارس به دریای عربی اســت، را می بندند. اظهارات 
روحانی بعد از اظهارات ترامپ درباره اینکه بســیاری از کشورها 
قول داده اند که واردات نفتشان را از ایران به صفر خواهند رساند، 

مطرح شده است.
»گلف نیوز« هم در گزارشی نوشت: ایران تهدید کرد که تنگه 
هرمز را خواهد بست.این رسانه به اظهارات »قاسم سلیمانی« که 
از »حســن روحانی« بابت تهدید آمریکا به بستن تنگه هرمز در 
صورت کاهش صادرات نفت ایران تشــکر کرده بود، اشاره کرد و 
نوشت: گرچه »حســن روحانی« در اظهارات خود به صراحت از 
بستن تنگه هرمز حرفی نزد، ولی مقامات ایرانی در گذشته بارها 
تنگه هرمز را که مسیر اصلی انتقال نفت است، برای مقابله با هر 

اقدامات خصمانه آمریکا علیه ایران تهدید به بستن کرده بودند.
»بیزینس تایمز« هم در گزارشی به افزایش قیمت نفت خام 
در اثر کاهش موجودی های نفتی آمریکا توامان به تهدید تلویحی 

»روحانی« به بستن تنگه هرمز اشاره کرده است.
یک تحلیل گر موسســه نفتــی PVM در گفت وگو با این 
رسانه با اشاره به توافق جدید اوپک برای افزایش تولید نفت، گفت: 
»در شرایط عادی زمانی که از افزایش تولید جهانی و منطقه ای 
نفت حرف می زنیم به معنای برداشته شدن فشارها از قیمت نفت 
است. در شرایط کنونی وضعیت برای توزیع عادی نیست. در این 

موقعیت، اینکه درباره افزایش قیمت ها با وجود اعلام افزایش تولید 
حرف بزنیم، چیز عجیبی نیست.«

ایران به غیراز تنگه هرمز اهرم دیگری هم دارد 
پایگاه تخصصی اویل پرایس نیز با اشــاره به توانایی ایران در 
بستن تنگه هرمز نوشت: ایران برای اجرای سیاست یا همه یا هیچ 
در بحث صادرات نفت خلیج فــارس یک راه دیگر هم دارد و آن 
استفاده از ظرفیت نیروی دریایی خود در تنگه باب المندب میان 

یمن و شاخ آفریقاست.
اویل پرایس در ادامه تصریح کرد: بســتن تنگه هرمز ضربه 
سختی به اقتصادهای عربی وارد خواهد ساخت. هرچند مقامات 
آمریکایی گفته اند که این کشــور و متحدان منطقه ای اش تداوم 
ترافیک تجاری و آزادی کشتی رانی در منطقه را تضمین خواهند 
کرد، اما رویارویی نظامی با ایران و بســته شــدن تنگه هرمز ولو 
برای مدتی کوتاه تأثیرات مخربی بر بازار نفت خواهد گذاشــت. 
روزانه 1۷ میلیون بشکه نفت از این تنگه عبور می کند که معادل 
یک پنجم مصرف نفت دنیاست. اگر آمار صادرات ال ان جی قطر را 

به آن اضافه کنیم این رقم بسیار قابل توجه تر خواهد شد.
در این گزارش تصریح شده است: یکی دیگر از گزینه ها که 
کمتر در رسانه های بین المللی از آن سخن به میان رفته، استفاده 
از ظرفیت نیروی دریایی ایران در تنگه باب المندب میان یمن و 
شاخ آفریقاست. ایران از سال 2013 به این طرف، کشتی هایی را 
به دریای سرخ اعزام کرده است. هرچند ایران اعلام کرده که این 
نیروها با هدف مبارزه با دزدی دریایی اعزام شده اند، اما در حقیقت 
کشتی های نیروی دریایی ایران در حال گشتزنی در خلیج عدن 
و دریای سرخ هستند، بدین ترتیب ایران پتانسیل مختل کردن 
ترانزیت نفت در این منطقه آبی را نیز داراست. بخش عمده ای از 
نفت و گاز صادراتی منطقه خلیج فارس با عبور از تنگه باب المندب 
وارد کانال سوئز می شود. هرگونه ناامنی ای در این تنگه می تواند 
موجب اختلال در عرضه نفت به بازار جهانی و رشد قیمت نفت 

شود.
بنابر آنچه که این پایگاه تخصصی حوزه نفت نوشته است اگر 
یمن وتنگه باب المندب مهم ترین قطعه پازل سعودی آمریکایی 
صهیونیستی برای تکمیل تحریم کامل نفت ایران باشد، فهمیدن 
چرایی توحش بی حد ومرز عربستان در یمن با پشتیبانی غربی ها 

چندان سخت نخواهد بود.

واکنش ها به تهدید ایران ادامه دارد

تنگه هرمز برای همه یا هیچ کس؛ پاسخ ایران به تهدید نفتی آمریکا

قم- خبرنگار کیهان:
پیکر مطهر شــهید مدافع 
حرم ابراهیم رشید پنجشنبه با 
مختلف  اقشار  گسترده  حضور 
امام حسن  از مسجد  مردم قم 
عســگری)ع( تا حرم حضرت 

معصومه)س( تشییع شد.
در ادامــه این مراســم، پیکر 
مطهر شهید بر گرد مضجع شریف 
کریمــه اهل بیــت)ع( طواف داده 
والمسلمین  و حجت الاســلام  شد 
آستان  متولی  سعیدی  سیدمحمد 

مقدســه حضرت معصومه)س( بر پیکر شــهید نماز میت 
اقامه کرد. مردم شــهیدپرور قم سپس پیکر مطهر شهید 
را تا گلزار شــهدای علی بن جعفر)ع( این شهر تشییع و در 

کنار همرزمان شهیدش به خاک سپردند.
تشییع شهید مدافع حرم در قم

پیکر طلبه شهید مدافع حرم عباس زکی در قم تشییع 

و به خاک سپرده شد. شهید عباس زکی از تیپ زینبیون 
بود که به سوریه اعزام شده بود. پیکر وی روز چهارشنبه 
در حــرم حضرت معصومــه و پس از اقامه نماز توســط 
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی نماینده ولی فقیه در 
قم و متولی آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( تشییع و 
در قطعه 32 شهدای مدافع حرم در بهشت معصومه)س( 

به خاک سپرده شد.

تشییع پیکر پاک شهید ابراهیم رشید در قم

عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت در تشریح 
جزئیــات بازدید و نمونه برداری بازرســان آژانس از 
آزمایشگاه های دانشگاه علم و صنعت گفت: این بازدید 
و نمونه برداری در خرداد ماه و به بهانه استفاده از واژه 
سانتریفیوژ در مقاله یکی از دانشجویان دانشکده برق 

این دانشگاه انجام شد.
بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی چندی پیش اقدام 
به بازدید و نمونه برداری از برخی از آ زمایشــگاه های دانشکده 

برق دانشگاه علم و صنعت کردند. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت در گفت وگو با 
خبرگزاری فارس، در بیان جزئیات بیشــتر این بازدید گفت: 
بازرســان آژانس در خرداد ماه سال جاری در حالی که نقشه 
آزمایشگاه های اساتید دانشــکده برق دانشگاه علم و صنعت 
را در اختیار داشــتند به صورت محرمانه اقــدام به بازدید و 
نمونه برداری از برخی از آزمایشگاه های اساتید دانشکده برق 

دانشگاه علم و صنعت کردند. 
وی افزود: بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به این 

بهانه که در مقاله یکی از دانشجویان دانشکده برق دانشگاه علم 
و صنعت از واژه ســانتریفیوژ استفاده شده اقدام به بازرسی و 
نمونه برداری از برخی از آزمایشگاه های دانشکده برق دانشگاه 

علم و صنعت کردند.
عضو بسیج اســاتید دانشــگاه علم و صنعت با  اشاره به 
مصاحبه رئیس  این دانشــگاه با یکی از خبرگزاری ها درباره 
این بازدید و نمونه برداری اظهار داشت: اینکه رئیس  دانشگاه 
گفته این بازدید و نمونه برداری در دوران ریاســت وی نبوده 
وی حدود یک هفته است که حکم ریاستش صادر شده اما از 
ابتدای سال جاری سرپرست دانشگاه بوده و اینگونه این بازدید 
و نمونه  برداری در زمان سرپرســتی وی در دانشگاه صورت 

گرفته است. 
وی افزود: رئیس  دانشــگاه همچنین گفته که در 12 تیر 
چنین بازرســی انجام نشده این درست است چرا که بازرسی 
و نمونه برداری بازرسان آژانس از آزمایشگاه های دانشکده برق 
دانشــگاه علم و صنعت در خرداد ماه انجام شده است نه در 

روز 12 تیر.

جزئیات جدید نمونه برداری بازرسان آژانس 
از آزمایشگاه های دانشگاه علم و صنعت

بقیه از صفحه 2
هجدهم اردیبهشت ماه بود که ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
پس از حدود سه سال عهدشکنی کشورش در برجام و درست در 
زمانی   که خیالشــان از بقای دستاوردها و همچنین ادامه حضور 
ایران در برجام راحت شد، خروج آمریکا را از این سند اعلام کرد. 
بلافاصله از خروج ترامپ، روحانی رئیس جمهور ایران در سخنانی 
ضمن محکومیت این حرکــت، از ادامه حضور ایران در برجام با 
کشورهای اروپایی خبر داد و امیدوارانه فرصتی به اروپایی ها برای 
محک ایشــان داد. اما امروز و با گذشــت بیش از 50 روز از آن 
صحبت ها و همچنین شروط قاطعانه رهبر انقلاب برای جلوگیری 
از شکل گیری یک برجام معیوب دیگر؛ حتی مقامات ارشد دولت 

نیز به بدعهدی، زیاده خواهی و خباثت اروپایی ها اذعان کرده اند.
نشست کمیسیون مشترک

در پی درخواست ایران در نشست کمیسیون مشترک برجام 
در سطح معاونان در تاریخ چهارم خرداد 9۷ در وین، برای برگزاری 
نشست کمیسیون در سطح وزرای خارجه،  دیروز )جمعه( 15 تیرماه 
وزرای امور خارجه ایران و گروه 1+4 )آلمان،  فرانســه، انگلیس، 
روسیه و چین( به همراه فدریکا موگرینی در وین گردهم آمدند و 
درباره برجام بدون آمریکا و حفظ این توافق به گفت وگو پرداختند.

»بوریس جانسون« وزیر خارجه انگلیس به خاطر حضور در 
نشستی در لندن درباره برگزیت، در این نشست حضور نداشت و 

»الستر برت« معاونش در این نشست شرکت کرد.
به گــزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیــر امور خارجه و 
فدریکا موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا روز جمعه 
پیش از برگزاری نخســتین نشســت کمیسیون مشترک وزرای 
خارجه عضو برجام بدون آمریکا در یک صبحانه کاری به بحث و 

گفت وگو پرداختند.
ظریف همچنین با »وانگ یی« وزیر خارجه چین »سرگئی 
لاوروف« وزیــر خارجه روســیه نیز به صــورت دوجانبه دیدار و 

گفت وگو کرد.
نخستین نشست کمیسیون مشترک وزرای خارجه برجام با 
حضور وزیران خارجه ایران و 1+4 و موگرینی و بدون حضور آمریکا 

در وین روز جمعه به کار خود پایان داد.
رویترز در گزارشی نوشت: »هایکو ماس« وزیر خارجه آلمان که 
برای نشست ایران و کشورهای دیگر طرف توافق هسته ای به وین 
سفر کرده بود، گفت: اتحادیه اروپا نمی تواند همه خساراتی که با 
خروج شرکت ها از ایران به وجود می آید را به طور کامل جبران کند.
به گزارش خبرگزاری ها، قانونگذاران اتحادیه اروپا چهارشنبه 

هفته گذشته از طرح همکاری »بانک سرمایه گذاری اروپا« با ایران 
حمایت کردند. 

امــا نکته مهم اینجاســت که تصمیم پارلمــان اروپا، بانک 
ســرمایه گذاری را به همکاری با ایران ملزم نمی کند. خبرگزاری 
رویترز نوشته تجارت با ایران ممکن است تبعات گسترده ای برای 
این بانک داشــته باشــد و توان آن برای درآمدزایی در بازارهای 

آمریکایی را محدود کند.
عدم جبران تخلفات آمریکا

فدریکا موگرینی مســئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا بعد 
از پایان نشست مشترک کمیسیون برجام به خبرنگاران گفت که 

طرفین توافق کردند مذاکرات ادامه یابد.
خبرنگار رویترز حاضر در محل مذاکرات نوشت: موگرینی به 

هیچ سؤالی پاسخ نداد و محل مذاکرات را ترک کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه نیز پس از شــرکت در 
نخستین نشست کمیسیون مشترک برجام گفت: تعهدات مطرح 
شــده در جلسه روز جمعه را به تهران منتقل می کنیم و مقامات 

عالی کشور تصمیم لازم را درباره نحوه ادامه کار خواهند گرفت.
ظریف افزود: جمهوری اســلامی ایران این حق را برای خود 
محفوظ نگهداشته که در برابر تخلف رسمی و بزرگ آمریکا از برجام، 

اقداماتی که در برجام دیده شده را انجام دهد، به درخواست اعضای 
دیگر برجام، این اقدامات را به تعویق انداخته تا اینکه مطمئن شود 

منافع مردم ایران تضمین شود.
وی در ادامه با بیان اینکه ایران همواره به عهد خود پایبند بوده 
و هم اکنون نیز به عهد خود پایبند است، گفت: ولی در قالب برجام 
این امکان را داریم که اگر در زمانی به مصلحت کشور تشخیص داده 
شد که به خاطر نقض آمریکا، چون نقض آمریکا هنوز موضوعی حل 
نشده  است، یعنی کسی نتوانسته مشکل خروج آمریکا از برجام را 
حل و فصل کند به خاطر اینکه آمریکا به برجام برنگشته و تخلفات 
آمریکا توسط این کشور جبران نشده و ایران براساس برجام این 
حق را دارد که اقداماتی را انجام دهد، البته اقدامات دارای عواقب 

خودش نیز هست.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه براساس پیش بینی هایی که 
صورت گرفتــه، در مرحله اول ما این فرصت را خواهیم داد که 
این تعهدات را عملیاتی کنند، اظهار داشت: نحوه عملیاتی شدن 
آن را روز جمعه برای ما توضیح دادند، اما باید ببینم در صحنه 
اجرا چگونه عملیاتی می کننــد و البته اقدامات خود را در نظر 
داریم که در صورتی موفق به عملیاتی شدن درست تعهداتشان 

نشوند، ما اقدام کنیم.

پیشنهاد اروپا برای حفظ برجام ارائه شد 

بسته اروپا پر از خالی بود!
 روحانی: مأیوس كننده است


